

3% - wa PREMJOWA POŻYCZKA INWESTYCYJNA Korzystna lokata oszczędności.

Dostępna dla wszystkich możliwość wygrania pół miliona i wiele innych premij od 300 do 125.000 zł.

PIERWSZE LOSOWANIE PREMII 1-go WRZEŚNIA 1935 R.

Obligacje, na które padną premje, nie tracą prawa do udziału w dalszych losowaniach.

Wykup obligacji wylosowanych do umorzenia:

po 120, 125 i 130 zł. za jedną obligację 100.— złotową.

3% - wa PREMJIOWA POŻYCZKA INWESTYCYJNA jest papierem na okaziciela, który może być w każdej chwili zrealizowany, a tem samem stanowi całkowicie płynną rezerwę.

Pożyczka wypuszczona jest w złotych w złocie i daje nabywcy pewność, że nie straci on wyłożonych pieniędzy i oszczędności jego nie ulegną dewaluacji.

TERMIN SUBSKRYPCJI UPŁYWA W DNIU 10 MAJA 1935 r.

TRAGEDJA MATKI NA PODDASZU. DZIECKO STRZAŚKAŁO SOBIE GŁÓWKĘ.

Z Inowrocławia donoszą:
Przy ulicy Kościelnej w Inowrocławiu mieszka na III piętrze na poddaszu rodzina murarza Starzonka. Okna tego mieszkania znajdują się na jednym poziomie z podłogą i nie posiadają ochronnej balustrady. W południowej porze wyszła matka 4-letniej Krysii Starzonkówny po węgiel do piwnicy, pozostawiając ją samą w mieszkaniu. Krysia chciała wyglądać okienkiem na powracającą matkę i otworzyła okno.

W pewnym momencie straciła jednak równowagę i wypadła na bruk podwórza, ponosząc śmierć na miejscu. Okropna była rozpacz matki, gdy powracając z piwnicy zauważyła swe dziecko nieżywe z rozbitą główką. Trzeba tu nadmienić, że podobny wypadek zdarzył się w tym domu przed niespełna dwoma laty, gdy również z poddasza tego domu wypadł oknem chłopczyk, ponosząc także śmierć na miejscu.

Krwawe zaręczyny Pijany awanturnik wyzionął ducha.

Z Zawiercia donoszą:
Do mieszkania Józefa Rakowieckiego przy ulicy Szkolnej w chwili, kiedy

odbywały się tam zaręczyny córki jego Władysławy z Wacławem Kanią wpadł zamieszkały w sąsiednim domu dwudziestokuleśnik Kazimierz Szpera, który będąc zupełnie pijany, urządził wielką awanturę, w czasie której zaczął wybić szybę w oknach. Doszło do szamotanicy z gospodarzami domu, w czasie którego ktoś z domowników zadął intruzowi ostrym narzędziem, prawdopodobnie siekierą, kilka ciosów w plecy i w głowę.

Na powitanie.

— Czy podpisałeś Premjową Pożyczkę Inwestycyjną?
Oto pytanie, które muszą stawiać wszyscy wszystkim, jak Polska duża i szeroka. Pytanie to w dniach subskrypcji musi być i powitaniem i pożegnaniem, musi być głosem sumienia społecznego, które czuwa nad naszym dobrem narodowym.

Szpera skutkiem tych obrażeń padł na ziemię i w kilka chwil skonał w kałuży krwi. Wypadek ten wywołał w całym Zawierciu wielkie wrażenie.

W pytaniu tem jest coś więcej, aniżeli poczucie obywatelskiego obowiązku. Jest nawet nuta jeszcze bardziej bliska, bardziej osobista. Premjowa Pożyczka Inwestycyjna niewątpliwie zawąży na naszych losach gospodarczych. Jej powodzenie będzie zadatkiem lepszej przyszłości. Im więcej się złoży cegiełek na tę smagazynowaną energię dla wielkiej ofensywy gospodarczej, dla wpraw krzyżowej przeciw bezrobociu, tem mocniej, wyraźniej i lepiej odczuje to każdy obywatel na swoich losach.

Możliwy śnieg?

Stan pogody w Łodzi.
ŁÓDŹ 30 kwietnia. W dniu dzisiejszym o godzinie 8 rano temperatura wynosiła 4 stopnie powyżej zera. (Najniższa temperatura w nocy — 2 stopnie powyżej zera).

Ze Premjowa Pożyczka Inwestycyjna nie jest ciężarem, że posiada wiele atrakcyjnych dla każdego obywatela momenty — tem lepiej. Ale najważniejszą sprawą jest jej wartość społeczna, wyraz wspólnego wysiłku do przelamania nekających nas trudności gospodarczych.

O tej samej porze barometr wykazywał ciśnienie 744,5 milimetra. Tendencja barometryczna — równomierny wzrost ciśnienia. Wiatry południowo-wschodnie z szybkością do 3 metrów na sekundę.

Już wszyscy zdajemy sobie w Polsce sprawę, że wszystko możemy zawdzięczać tylko sobie samym, że każdy krok naprzód na niwie politycznej, społecznej, czy gospodarczej jest rezultatem zbiorowych czynów. Żadna koniunktura, żadna szczęśliwa passa nie uczyni cudów w Polsce, ale niema cudu który nie byłby do osiągnięcia zestrzeżeniem woli w jeden akt twórczy.

W ciągu dnia dzisiejszego pochmurno z przejaśnieniami, miejscami drobny przelotny deszcz. Możliwość deszczu ze śniegiem. Na terenie całego kraju temperatura w granicach od 5 do 10 stopni powyżej zera.

Dlatego pytanie — czy podpisałeś Premjową Pożyczkę Inwestycyjną — to głos sumienia społecznego, to głos każdego obywatela, który domaga się i żąda lepszego jutra dla Polski i dla siebie.

Łódź, Andrzeja Nr. 2 tel. 112-93 K. M.

Zdarzenia i wypadki ubiegłej doby.

(—) Prasa francuska donosi, że porozumienie francusko - sowieckie zostało osiągnięte, a podpisanie paktu nastąpi w Moskwie 7 lub 8 maja. W drodze powrotnej Laval zatrzyma się w Warszawie.

(—) Wczoraj odbyła się intronizacja nowego arcybiskupa Westminsteru Hinsleya, który objął spuściznę po zmarłym kardynale Bourne.

(—) Czerwona armja chińska znajduje się w odwrocie, ścigana przez wojska Cziang Kai Szeka.

(—) Oslawiony zamachowiec kolejowy Maluszka został ułaskawiony przez sąd au strjacki i zostanie wydany Węgrom, które skazały go na śmierć za zamach pod Bia Torbą.

(—) W Bostonie udaremniono niejakemu Eugenio Camini dokonanie zamachu sztyfetowego na ambasadora włoskiego Rosso.

(—) W Poznaniu zmarł poseł Antoni Ciszak.

(—) W dniu wczorajszym bawili w Łodzi w związku z rozpoczynającym się robótami publicznymi wiceminister komunikacji inż. Julian Piasecki i dyrektor departamentu w ministerstwie komunikacji inż. Siła-Nowicki.

(—) W dniu wczorajszym, w godzinach popołudniowych w mieszkaniu własnym przy ulicy Sobieskiego 10 usiłowała pozbawić się życia przez wypicie większej dozy roztworu sublimatu 22-letnia Kasimiera Mesman, żona operatora lina „Wiktorja”, który onegdaj rzucił się pod pociąg. Zawsze wany lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego, po udzieleniu pierwszej pomocy przeżył desperatkę do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

ŻYCIE PABJANIC.

Komisja ministerjalna na dworcu pabjanickim.

Do Pabjanic zjechała specjalna komisja z Ministerstwa Kolei Państwowych, która przeprowadza dochodzenie w sprawie budo wy bocznicy kolejowej dla firmy Krusche i Ender w Pabjanicach, następnie bada również sprawę budowy stacji kolejowej Kolumna.

W związku z dochodzeniem zawieszony został w czynnościach służbowych naczelnik stacji kolejowej p. Stefan Węstęski.

ZAKŁOCANIE SPOKOJU PUBLICZNEGO.

Wielką awanturę uliczną wywołało dwóch mieszkańców miasta Spionek Antoni zamieszkały przy ul. Brackiej 16 oraz Libszewski Andrzej zam. w Karolewie.

Równie wielką awanturę na ulicy wywołały dwie wojownicze niewiasty Urbach Frajda zamieszkała przy ul. Konstantynowskiej 12 oraz Szalajwingierówna Dora zamieszkała przy ul. Warszawskiej 37, zaś bójkę w domu stoczyły Zalkfeld Chana i Zebrow ska Józefa obie zamieszkałe przy ul. Szewskiej 5.

We wszystkich wymienionych wypadkach musieli interwenjować policja, aby nie dopuścić do krwawej rozprawy i do zupełnego ogłocenia głów z włosów, które krewkie niewiasty wyrwały sobie pełnymi garściami.

Winni zakłócenia spokoju pociągnięci zostaną do odpowiedzialności karnej.

PRZEJECHANIE DZIECKA.

Wojciech Janina zamieszkała w parciu Wolności przejechana została przez autobus niewiadomej numeracji, podobno kursujący na linii Wieluń — Widawa — Łódź. Kilkuletnia dziewczynka odniosła kilka ran oraz obrażeń całego ciała. Szofer autobusu zatrzymał auto i po prowizorycznym opatrzeniu swej ofiary pośpiesznie odjechał w kierunku Łodzi.

PRZYWŁASZCZENIE GOŁĘBI POCTZOWYCH.

Fronczak Stanisław, zamieszkały w Pabjanicach przy ul. Zamkowej 16 przywłaszczył sobie kilka gołębi pocztowych, należących do Barta Konstantego, zamieszkałego we wsi Karniszewice.

WOLNE MIEJSCA.

Ekspozytura Państwowego Urzędu Pośredniczącego Pracy w Pabjanicach komunikuje, że potrzeba jest 100 robotników do tyczenia kamieni na szosie. Robotnik szosowy zarabia przeciętnie trzy złote i 50 groszy dziennie. Zgłaszać się należy do Ekspozytury przy ul. Pomorskiej 7.

ŻYCIE ZGIERZA.

Gehenna pracowników Ubezpieczalni Społecznej.

W związku z wypowiedzeniem pracy w Ubezpieczalni Społecznej wśród pracowników zapanował niepokój. Dziwne bowiem losy prześladowają ich. Za trawienie życia swego w tej instytucji — podczas wieloletniej pracy otrzymują oni systematycznie co kilka miesięcy i niezrozumiałej zbyt lakonicznej treści wypowiedzenia pracy, które właściwie nie mówią, powodując tylko to, że pracownik drży, jak liść osiki, i spełnia swoje obowiązki jak lunatyk, gdyż nie jest pewny jutra i widzi tylko widmo redukcji i przyszły, swą w nędzy i głodzie co znowu fatalnie odbija się na obsłudze ubezpieczonych. Anormalnych takich przykładów można naliczyć wiele, jak zwalnia

nie po kilkunastoletniej pracy bez odprawy, stałe pogarszanie warunków pracy i plac, zwalnianie z pracy bez możliwości uzyskania innej, wprowadzanie krzywdzących pracowników przepisów i wogóle nieregulowanie stosunków między instytucją a pracownikiem. Ostatnie wypowiedzenie z dn. 1 bm. jest nowym bodźcem do niepokojów, bo pomimo że już miesiąc upłynął od wypowiedzenia, jednak nikt dotychczas nie wie, co go czeka. Brak i niedcza, czy pozostawienie na zajmowanym stanowisku. A jeżeli weźmie się pod uwagę powiększenie miarodajności osoby, że „dotąd będzie się redukowano pracowników, póki nie zbudujemy się ubezpieczalni”, to będziemy mieli pełny obraz gehenny pracowników. Kto i kiedy dy nareszcie ureguluje ten aparat, aby pracownicy mieli możliwość spokojnej i intensywnej pracy z korzyścią dla ubezpieczonych. Kiedy nadejdzie ta chwila, że władze wyższe nie ograniczą się do jedno czy dwudniowej inspekcji, a zainteresują się szczerze gorzką dolą pracowników i wnikał w istotę niedomagań instytucji.

ZŁOTO, biżuterję, srebro, kwity lombardo we kupuje i płaci najwyższe ceny. I. Fijałko, Piotrkowska 7.

KURS 10 zł. Praca zapewniona. Artystyczna pracownia pulwerów sztydelkowych damskich, męskich i na drutach. Wycza sztydelkowania, na drutach, haftów ręcznych i wenecką robotę. Przyjmuje roboty po cenach przystępnych. Kaufmanowa, ul. Zgierska 16 pr. ofic. I piętro m. 29.

ZATELEFONUJ ZARAZ Nr. 102-28 lub 102-29

a otrzymać będziesz „Echo” od jutra w domu. Prenumeratę zamawiać można poczynając od każdego dnia miesiąca.

OTOMANE skrzynekowa, tapczan, leżanki, stół, krzesła dębowe, robota solidna, tanio sprzedam. Kilińskiego 160, Przeździecki.

OGRÓDNIK poszukuje pracy od zaraz na miejscu lub na wyjazd. Oferty pod B. U.

TECHNIKI dentystycznej nauczę młodą, przystołą i obowiązkowo ładną pannę w zamian za prowadzenie gospodarstwa samotnego pana. Oferty: Matczakstwo możliwe.

HELENA Włoszka zgubiła matrykulę wyd. przez Dyr. Szkoły Powsz. nr. 17.

Żurnale mód

NA SEZON WIOSNA-LATO w bogatym wyborze są do nabycia w biurze Dzienników i ogłoszeń „PROMIEN”

Łódź, Andrzeja Nr. 2 tel. 112-93

KINO „BAJKA”

reż. Iszkowska 31-a (róg Brzezińskiej) Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.

Od 29 kwietnia 1935 r. i dni następnych! Największe epokowe widowisko! Napiętniejsze arcydzieło filmowe jakie kiedykolwiek stworzono! p. t.

KLEOPATRA

Reżyseria genialnego C. B. de MILLE'A. W rolach gł.: Claudette Colbert, Warren William, Henry Wilcoxon.

Najwspanialszy dramat niemierniejszej miłości, która wstrząsnęła światem. Pomimo wielkich kosztów w związku z wojną arcyfilmu następnym programem: „Imperatorowa” z MARLENA DIETRICH.

ceny miejsc normalne.

Leprozorium dla milionerów. RAJ SKAZAŃCÓW.

WSTRZĄSAJĄCE POŻEGNANIE NARZECZONYCH.

Papeete na Tahiti w kwietniu. Na samą nazwę „Tahiti” budzą się wyobraźni najpiękniejsze obrazy: cudownego zakątka ziemi pod wieczystym błękitnym niebem nad oceanem Południowym, przyrody rozczarującej obfitości i naturalnych bogactw ziemi dla spokojnych mieszkańców egzotycznego szczytu. Poeci i malarze w utworach swych uwiecznili niezwykły urok wyspy Tahiti i cały czar bajecznego miasta Papeete na tej egzotycznej roślinności.

A jednak okolice Tahiti, prawdziwe raju ziemskiego, kryją także wiele cierpienia i ludzkiej niedoli. W pobliżu pięknej wyspy Tahiti znajduje się druga wyspa — Mehatia, której mieszkańcy na rzędo do najniebezpieczniejszych ludzi na świecie. Bówiem, jakkolwiek przyroda obsypała ich swymi najpiękniejszymi darami, dźwigają jarzmo najokropniejszej choroby na świecie — trądu. Wszyscy mieszkańcy są na powolne i straszliwe konanie.

czyma wspom archipelagu Towarzystwa, gdy zauważyliśmy wybitnej urody młodą kobietę, która zajęła miejsce zdale od innych pasażerów na stosie skrzyniowych lin okrętowych.

Zagadaliśmy jednego z marynarzy za łogiem.
— Nowy ładunek na Mehatię — poinformował nas. Ojciec jej jest podobno

zamożnym handlarzem kopry, kolonista z anuskim.

Nagle ukazał się wysoki i wysmukły mężczyzna, który podszedł do młodej dziewczyny i czule objął ją ramieniem, całując jej włosy. Był to, jak dowiedzieć się później, młody lekarz — Francuz, narzeczony biednej dziewczyny, który odprowadzał ją na miejsce wiecznego wygnania. Sam nie był na tyle za możny, by zamieszkać na Mehatii. Mie szkanie kosztuje tam zgorą

tyśiąc dolarów rocznie,

a utrzymanie jest droższe jeszcze, niż w najmodniejszym uzdrowisku. Mehatia stała się też leprozorium dla milionerów tylko, którzy tutaj wprowadzić pozostawiać muszą w zupełnym odosobnieniu od świata, lecz jednocześnie korzystają ze wszelkich możliwych udogodnień i rozrywek, póki te ostatnie jeszcze stanowią mogą jakiś urok dla nich.

Mehatia ukazała się przed naszymi oczyma, z przepięknej odległości jak krajobraz z cudownej bajki. Na pięknej, słonecznej i wspaniale utrzymanej jej plaży w cieniu wysokich sykomorów, stały po stronie ludzkiej w płaszczach kąpielowych i pyjamach, witać nas zdale ożwionymi ruchami rąk. Łódź motorowa z wybrzeża wyspy kierowała się do naszego statku po pasażerów.

Nastąpił rozdzierający moment jej pożegnania z narzeczonym. Wysoki, muskularny, młody mężczyzna płakał rzewnymi łzami,

jak dziecko.

Biała, delikatna ręka łagodnie gładziła jego włosy. Słyszeliśmy słowa: „Żegnaj!... Bądź zdrowo. Nigdy, nigdy nie zapomnę o tobie!”

Siłą powstrzymywanego młodego lekarza by nie rzucił się do morza. Łódź motorowa wa oddalała się coraz bardziej... I długo jeszcze, gdy dawno już zatarły się zarysy wybrzeża Mehatii, słychać było z kabiny opuszczonego narzeczonego biednej ofiary trądu rozdzierające serce łkanie.

Gniazdowski

O czym powinna wiedzieć każda młoda dziewczyna



Ręka matki

„Nie martw się” rzekła, „szarza się to wielu młodym dziewczynom. Nie raz pogarszają one stan rzeczy postępując niewłaściwie”. Ona wiedziała, że odgadła przyczynę jej zniszczenia. Rozszerzone pory, wagi i ziemista, żółta cera przyczyniły się do tego, że czuła się upośledzona.

„By pozbyć się całkowicie wszelkich wad cery — rozjaśnić, wybielić i upiękzyć skórę, istnieje jeden, jedyny łatwy, nieskomplikowany, nieszkodliwy przepis. Kup dziś jeszcze tubę znakomitego Kremu Tokalon, koloru białego (nie żółtego). Stosuj go co rano przed pudrowaniem się. Jego cenne składniki oczyszczające, wzmacniające i ściągające, działają magicznie na najgorszą wyglądającą skórę i cerę. Bez trudu zachwycona swym nowym powabem w niepełna 3 dni!”

Ten prosty przepis przyniósł upragnioną ulgę i szczęście niejednej młodej dziewczynie — jak o tem wieżą liczne matki. Szczegółowy wynik jest gwarantowany, lub pieniądze zostają zwrócone.

WODA GORKA MORSZYŃSKA — sól krystaliczna lub sproszkowana — znakomite środki w narywkowym zaparciu stołec. Żądacie w aptekach i składach aptecznych.



„Najlepsze zdjęcia robitem pudełkowym Brownie”
Tak mówi każdy stary amator!
„Kodak” BB (Baby Brownie)



na 8 zdjęć 4 x 6 1/2 cm., obiektyw Doublet, stała ostrość. łatwy i prosty, zdjęcia migowe i czasowe — kosztuje tylko

zł. 1250

przy okazaniu kuponu



Żądacie blon Verichrome 127

Kodak Sp. z o.o. — Warszawa, pl. Napoleona 5

Za okazaniem tego kuponu w każdym składzie fotograficznym cena kamery „Kodak” BB zamiast złotych 15.— zł. 1250
Ważny do dnia 15. V. 1935.

KAT WŁASNEGO OJCA

sam wymierzył sobie sprawiedliwość.

Felicien Laclef, szofer z Belfortu odpowiadał przed sądem karnym w Lure za maltretowanie swego 71-letniego ojca. Sąd skazał szofera na 15 dni więzienia i 50 fr. grzywny. Po rozprawie Felicien zażądał od ojca 2,000 franków na pokrycie kosztów procesu, groząc w przeciwnym razie zabiciem siostry i brata męża kających u ojca i podpaleniem domu.

W nocy Felicien przybył przed dom ojca i wypalił ze strzelby w okno. Nabył zranił jego brata Alfreda w udo. Wkrótce fema stanęła w ogniu, a płomień zniszczył wszystkie zabudowania. W zgłuszczach wykryto zwęglone nóż Feliciens. Władze śledcze znalazły w pobliżu domu szalik Feliciens, przebity kulą. Nie stwierdzono jesz-

cze, czy został zabity nazwewnątrz domu, czy też zraniony sam wszedł do fermy i zginął w niej wzniesiony przednio pożar.

Odol orzeźwia i odświeża!

WIRY WARSZAWY

Antoni Marczyńskiego Powieść

STRESZCZENIE POCZĄTKU.

Inkasent Ryszard Larski nie płacił komornego i groziła mu eksmisja. W mieszkaniu, prócz jego dzieci, przystojnej szatynki Wandy i syna Janka oraz szwagierki Marty, mieszkali sublokatorzy: muzyk Bronicz z żoną Marietą, Stefan Radło, Serwacy Wypych, komisista i Leon Naltasz. Dawna ich służąca, Kasia, obecnie służąca gospodarza domu, przysłała zapłakaną po komorne. Mariola zaszła cenie chciała znaleźć jakas lukratywną pracę. Tam poznała wydawcę Butlewskiego. Marietę wybrała się ze Stefanem na Bal Pracy.

Kowracających w nocy spostrzegł przez okno gospodarz. Wanda przyniosła pieniądze na komorne, co zdziwiło jej narzeczonego Stefana.

Mariola udała się na schadzke do garsoniera Butlewskiego, skąd jednak uciekła. Niezadowolona zamordowała Wandę i Wontorek przeprowadzał śledztwo

warzystwie hołoty i zbiedzonych inteligentów miała dla niego posmacek egzotyizmu. Z ciekawością zaczął się rozglądać, z przwiemością stwierdził, że na dziewięciu pasażerów trzymających w ręku sztylet, aż czterech czuła jego „Świt”. (Po rzadni ludzie). Żwawo wiał z kieszki swój egzemplarz „Świtu”, rozpostarł go i odwrócił tak, by szerszy mogli zdaleka poznać, że to „Świt”.

Burzuje czytała czasopisma tylko oczywista, proletariatu raczej ustami, poruszając nimi, nawet przy ci chei lekturze. A jeszcze chętniej głośno. Czuli, to właśnie jakiś kolejarz, iadacy w towarzystwie trzech kobiet, prawdopodobnie analfabetek. Czytał im artykuł redaktora Tłuczka o roli, jaką Marija Broniczowa rzekomo miała odegrać w dramacie Wandy Larskiej, a babiną aż roznosiło z podniecenia. Ich komentarze były tego samego pokroju, co wymyślił pani „maszarywny” Felicien, wyrażenia, wzwiska i harmonizowały z komentarzami. Szehei nitki nie pozostawiono tu na Marioli, plugawiono ją najgorszymi słowami i znowu padały gorączkowe pytania: A co dalej? Co dalej? Niechże pan czyta.

Patrząc na palające twarze trzech megiar, na konduktora tramwajowego, który raz po raz przystawał obok ławki głośno czytającego ko-

lejarza, oceniając szybkość, z jaką inni pasażerowie pochłaniali tę samą lekturę w swoich gazetach, Butlewski spłodził kilka nowych złotych myśli i włączył je zaraz do materiału do przyszłych swych artykułów. W oryginale wyglądało to następująco:

Ze wszvstkich skandali najmiłsza woń posiada dla tłumów pranie brudów domowych bliźniego. Z bezwstydną ciekawością obnaża się jego życie prywatne, z niesamowitem okrucieństwem rozdrapuje się rany duszy ludzkiej, byle zaspokoić głód sensacji.

Rozwinać tę myśl na stu wierszach, potępić to bestialstwo na trzydziestu.

Butlewski miał różne ludzkie wady, śmiechności, lecz obłudnikiem nie był. Z szczerym zapalem pisywał raz na miesiąc swoje umoralniające artykuły, ale równocześnie przez wszystkie dni miesiąca w kilunastu pismach każda sensację, każdą notatkę, każdą tytułam, podtytułam, nagłówkiem grał na instynktach tłumy. Przewzyna całej tragedii było to, że Butlewski-redaktor robił swoje, a Butlewski-wydawca swoje, że „obydwoj” zwalczali się wzajemnie, nie o tem nie wiedząc.

Gdy Butlewski chował do kieszeni notes, w którym dopisał ową garść słusznych spostrzeżeń speaker-kolejarz dojeżdżał już do koficra dzisiejszego artykułu redaktora Tłuczka. Czytał właśnie:

— „gdzie przebywała Broniczowa krytycznego dnia między godziną czwartą, a szóstą popołudniu, to jest wówczas, gdy Stefan Radło był w mieszkaniu Larskich. Tej uporczywe milczenie zda się wskazywać na to, że piękna Fryne... Fryne? To ta cholera, aż czterech imiona miała: Maria, Jola, Fryne, Mariola! Fryne miała jeszcze innego kochan-

ka, którego nie chce wymienić, i że u niego spędziła te dwie godziny, czy więcej...
...Butlewski szybko zastonił się ga zeta, czuł, że czerwieni się kompromitująco. A trzy megiery już komentowały koficowy ustęp artykułu.

— Moja pani, dlaczego ona nie chce go wydać?
— Bo sie forsy spodziewa po nim. Biednego sypnelaby odrazu, burżnia i nie śmi i nie kee. Zabuli on za to morowol!

— Moja pani, czy to nie mogą jej przymusić do gadania świętej prawdy?
— Jak taka przymusić, biciem? To dla niej codzienny chleb.

— Bić nie wolno, — dorzucił kolejarz, — ale oni tam mają lepsze sposoby, niż smary. Prad elektrowni do niej wpuszcza i wszvstko wyśpiwa.

— No, to może jutro dowie się człek, co to za jeden był ten forsysty galopant Broniczowy.

— Musowo! Prad wszvstko z ludzi wytrzesie.

Butlewskiego także przeszedł prad przerażenia, a wytrząsł z niego gniew. Kozłem ofiarnym był znowu Tłuzek. On napisał ten artykuł on podsuwa myśl władzom śledczym, by za wszelką cenę wydobyli z Marioli wyznanie, gdzie była w czwartek popołudniu. Matoli! Lajdak! Bydle!

Dozorca kamienicy w której znajdowała sie garsoniera, oznajmił Butlewskiemu, że szwyby kazał wprawic, a mieszkanie żona posprzatała, naczynia pomyla, „znakiem tego” może na każdej chwili znowu przyisć z panienka.

— Mój drogi Walenty, a te która tu była ostatnim razem poznali byście na ulicy, czy z fotografii?
— To ona laskawemu panu coś nawalifa!

Stojąc na pokładzie, przyglądaliśmy się przesuającym się przed naszymi o-

WIRY WARSZAWY

ECHA ZE STOLICY

Życie Warszawy w kilku wierszach

Właściciele działek w Podkowie Leśnej skarżą się, że nieznani złoicy niszczą drzewa w tej miejscowości...

Urzędy skarbowe w Warszawie dnia 1-go maja ukończyły pracę nad wymiarem podatku obrotowego za rok 1934.

Władze samorządowe postanowiły opodatkować koperty reklamowe, używane przez szereg przedsiębiorstw.

Według obliczeń inspekcji handlowej koszty wyżywienia rodziny pracowniczey złożonej z 4 osób w Warszawie wyniosły w ubiegłym tygodniu przeciętnie 2 zł. 38 gr. dziennie.

W marcu zlikwidowano w stolicy 19 zakładów przemysłowych zatrudniających 57 robotników.

W trzech największych halach warszawskich (Mirowskiej, na pl. Kazimierza i przy Koszykowej) sprzedaje się co dziennie około 20 tys. kg. mięsa, 10 tys. kg. ryb, 4 tys. kg. masła, 3 tys. litrów mleka...

PIĘKNA CERA? pudry CHERY'S

Kraterczki. KOCHANA MAMUSIA. KRYSKA HISTORIA.

KOCHANA MAMUSIA.

KRYSKA HISTORIA.

Nie wiem, czyście państwo zwrócili kiedy uwagę na fakt, że najmniej wyrażnym dniem tygodnia jest niedziela. Nie wiadomo właściwie, co w takim dniu robić. Kiedy przez cały tydzień człowieka budzą o 7-cj, 8-cj czy 9-cj rano, człowiek się wścieka, jest bowiem śpiący i marzy o tem, aby móc spokojnie jeszcze godzinkę pospać.

Pozatem wiadomo, co w niedzielę robić? Rada Miejska jest nieczynna, w cyrku gość już był w zeszłą niedzielę, w kinach tłok, do teatru się nie przystępuje — słowem, zaczyna szwendać się z kąta w kąt. Gość, który przez cały tydzień chodzi do kawiarni, nie robi tego nigdy w niedzielę.

Pozatem wiadomo, co w niedzielę robić? Rada Miejska jest nieczynna, w cyrku gość już był w zeszłą niedzielę, w kinach tłok, do teatru się nie przystępuje — słowem, zaczyna szwendać się z kąta w kąt.

Kiedy już wszystkie możliwe dowcipuszkii została opowiedziane, znajomi pytają się jeszcze nawzajem „co słychać”, opowiadają parę plotek o wspólnych przywiołach, opowiadają sobie co zamierzają sprawić na lato, a czego z

RADIO-KĄCIK.

DZIŚ, dnia 30 kwietnia wieczorem: RASZYN.

- 15.35 Przegląd giełdowy
- 15.45 „Te same melodie — różne podane“
- 16.30 Chwilka pytań — pogadanka dla dzieci starszych w red. W. Frenkiel
- 16.45 Kwadrans słynnych artystów (płyty)
- 17.00 Skrzynka P. K. O.
- 17.15 Koncert kompozytorski Łucji Drege-Schielowej
- 17.50 „Medycyna indywidualna i medycyna społeczna“ (pogadanka) — wygł. dr. A. Huszcza
- 18.00 Koncert zespołu rewersów z Wilna
- 18.15 Fragment teatralny
- 18.30 Koncert reklamowy
- 18.45 Wagner - Stokowski: Fragmenty z III-go aktu misterium „Parsifal“ (płyty)
- 19.07 Program na dzień następnny
- 19.15 Wiadomości rolnicze — wygł. J. Piatek
- 19.25 Wiadomości sportowe lokalne
- 19.35 Muzyka lekka z płyt
- 19.50 Feljton aktualny
- 20.00 Koncert Metropolitalnego chóru prawnosławskiego pod dyr. D. Orłowa
- 20.45 Dziennik wieczorny
- 20.55 Jak pracujemy i żyjemy w Polsce?
- 21.00 „Stodki kawaleri“ — operetka w 3 aktach R. Schanzer i E. Hellischa, muzyka Leo Falla, w radioprodukcji i reżyserji M. Makowieckiej
- 22.30 Biuro Studiów rozmawia ze słuchaczami
- 22.45 i 23.05—23.30 Koncert w wykonaniu małej orkiestry P. R.
- 23.00 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej

ŁÓDź, jak Raszyn, z wyjątkiem:

- 14.00 Muzyka lekka i romanse rosyjskie z płyt
- 18.45 Polska muzyka popularna z płyt
- 19.15 Muzyka z płyt

SRODA, dnia 1 maja. RASZYN.

- 6.30 Pięśń poranna
- 6.33 Pobudka do gimnastyki
- 6.56 Gimnastyka
- 6.50 Muzyka z płyt
- 7.15 Dziennik poranny
- 7.25 Muzyka z płyt
- 7.45 Program na dzień bieżący
- 7.50 Wskazówki praktyczne

Do Czytelników „Echa“

KUPON ULGOWY. Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

BEZSENNOŚĆ Śmiertelna zabawa chłopca.

wyniszcza organizm

Z Sosnowca donoszą: W ostatnich dniach wydarzył się w Zagłębiu Dąbrowskim trzynieszczęśliwy wypadek.

Śmiertelna zabawa chłopca.

Górnik przyciśnięty wózkami.

Z Sosnowca donoszą: W ostatnich dniach wydarzył się w Zagłębiu Dąbrowskim trzynieszczęśliwy wypadek.

Do Czytelników „Echa“

KUPON ULGOWY. Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

ANDRÉ THÉRIVE.

Perfumy.

Znalazłszy się sam jeden na Placu Bastylli i Gouzon poczuł się zarazem szczęśliwym i zlekka ośmielonym, tak dalece bowiem był przyzwyczajony, w ciągu dwudziestu pięciu lat, do prowadzenia pod ręką swojej Paulinki na ulicy.

Wysiadł na następnym przystanku, zaczerwieniony, jak burak, zroszony potem...

kości: format luksusowy, specjalny i znamienny.

Tłumy nie reagowały na jego wymowę, wobec czego zeszedł ze swego wzniesienia. Dostrzegłszy imponującą postać p. Gouzona...

Po przejeździe kilku kroków spostrzegł, że przechodnie pociągają nosem, mijając go. Skolei sam powąchał klapy płaszcza i rękawy.

Wysiadł na następnym przystanku, zaczerwieniony, jak burak, zroszony potem...

Paulinka w milczeniu przyglądała się mężczyźnie, spożywającemu obiad jarski.

Refleksje Paulinki były gorzkie i mściwe, a w duszy jej pogarda walczyła ze złością.

Zadna scena małżeńska nie wyjaśniła sytuacji, która mimo to była nieznośna i trwała od czwartku do soboty wieczorem.

Tutaj pociągająca nosem... Uprzedzając ją, tłumaczył się: — Pachnę kwiatami, prawda, moja du-

perfumiarza i kupił od niego flakonik perfum, który triumfalnie przyniósł Paulince...

Trzeba było przedewszystkiem, przynajmniej mój zamysłom i poważną, oświadczyć, że wychodzi w pilnej sprawie.

Wreszcie po długich poszukiwaniach — od stoiska do stoiska — przegladzie „okazyjnych“ szelek, proszków i płynów do wywabiania plam, past do metalu, po bezowocnym śreptaniu, przepychaniu się, robieniu bokam i lokciam...

Ol głowie cudowny, głosie niebiański kędzierzawego handlarza w różowym krawacie (nie zielonym w międzyczasie)!

Gouzon uniósł swoją zdobycz, otworzył flakon szycykiem i powąchał jego zawartość.

Przedzielił się znowu przy halach targowych, a tam posilgnął się i omal nie upadł.

O co panu chodzi jeszcze? — zapytał przytulonym głosem. — Jeszcze jakiegoś dla pańskiej żony?.. A więc to jest żona pana?.. Proszę, najlepsze flaki!..

Tłum. L. M.

- 8.00 Audycja dla szkół
- 11.57 Sygnal czasu
- 12.33 Wiadomości meteorologiczne
- 12.05 Koncert orkiestry salonowej P. R.
- 12.50 Chwilka dla kobiet
- 12.55 Dziennik południowy
- 13.05 Koncert solistów z płyt
- 13.55 Wiadomości o ekspozycji polskiej
- 15.35 Przegląd giełdowy
- 15.45 Koncert z Krakowa
- 16.30 „Mama nie ma czasu“ (odczyt) — 16.45 Arje i pieśni w wykonaniu A. Bielekówny
- 17.00 Odczyt z Krakowa
- 17.15 Koncert z Krakowa
- 17.50 „Życie pszczoł“ — wygł. prof. St. Sułkowski
- 18.00 Arje i pieśni w wykonaniu I. Gierłowski
- 18.15 Wesoły skecz
- 18.30 Skrzynka techniczna — omówi red. W. Frenkiel
- 18.40 Utwory kulturalne i artystyczne stolicy
- 18.45 Utwory skrzypcowe w wykonaniu W. Niemczyka (płyty)
- 19.02 Jak spędzić święta?
- 19.07 Program na dzień następnny
- 19.15 Skrzynka rolnicza — omówi inż. W. Tarkowski
- 19.25 Wiadomości sportowe lokalne
- 19.30 Wiadomości sportowe ogólnopolskie
- 19.35 Koncert reprezentacyjnej chóru strzeleckiego pod dyr. M. Mierzeckiego
- 19.50 Pogadanka aktualna
- 20.00 Fragment operowy
- 20.15 Muzyka lekka z płyt
- 20.45 Dziennik wieczorny
- 20.55 Jak pracujemy i żyjemy w Polsce?
- 21.00 Koncert Chopinowski w wykonaniu St. Szpiałńskiego
- 21.30 „Robotnik w poezji polskiej“ — adw. dyw. A. Palester
- 21.40 R. Palester: „Symfonia dziecięca“ — 22.00 Koncert reklamowy
- 22.15 Muzyka lekka w wykonaniu małej orkiestry taneczno-salonowej P. R. pod dyr. Z. Górzyńskiego
- 23.00 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej
- 23.05 Rozmowy w języku esperantkim
- ŁÓDź, jak Raszyn, z wyjątkiem:
- 14.00 Muzyka lekka o charakterze ludowym
- 19.15 R. Strauss: Intermezzo — walc — 23.05 Skrzynka Łódzkiej Rodziny Radjowej

ZAMET W ETERZE.

Jeżeliby zapytał radioamatorów, posiadających odbiorniki lampowe, ile stacji zagranicznych odbierają oni na swych aparatach...

Przedewszystkiem należy włączyć pod uwagę te stacje odbiorcze, które znajdują się w sąsiedztwie jakichkolwiek aparatów.

W eterze „europejskim“ pracuje obecnie przeszło 200 stacji nadawczych z których galedwie 47 posiada moc w antenie od 5 kw. wwyż.

Wielkie sumy wydają różne kraje na audycje radiowe, na opracowanie programów i na angażowanie słynnych artystów, dlatego też dają przykład ten, kto posłuszenie się naprawdę skutecznym odbiornikiem Philipsa.

W dużej selektywności wyszłyby typów odbiorników Philipsa (ktwi jedna z tajemnic ofiżymniej popularności tej marki).

Wynosił się — krzyknęła. — Ach! tym razem wracaj skąd przychodzisz, nędzniku!

— Zaczekaj przecie, wytłumaczę ci... Upadła na krzesło, a złożywszy głowę na rękach, zasłochowała.

— W jego wulkanie zadawał się z uściskiem!.. I w dodatku stał!.. Miłostny Boże! cożem Ci uczyniła, żebyś mnie tak kochał w wstrętnym nędznikiem!

Tutaj p. Gouzon zaryczał głośniejsz od małżonki. Wstrząsnął ramieniem Paulinki: — Pójdziesz ze mną, i to natychmiast, do tego przekłętą handlarza perfumami.

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Jeżeli nie byłbyś Skutkiem, to kto inny posiadałby ten kupon...

Tłum. L. M.

Nr. 117

W nadchodzącym tygodniu będzie się w Warszawie odbyć początki sezonu letniego, jedynym z wyjątkiem...

Do I

W Strju

W niedzielę

„Orię“

Doktor

od 8-11

M. K

Chor uszu

Piotrkow

Przyjmuje 12

Dr. me

Choroby

ZACHODNI

przymie o

w alodziele

Dr.

akus

Przyjmuje

ul. Andr

H. F

Specjalista

nych

Naru

przymi

Dr. H

Choroby skorn

PIOTRKOW

Przyjmuje od

190 do 2.50 po

w niedziele i s

Kup

Okaziciel

wprowadzi

Kupon

70-LECIE ŚMIERCI LINCOLNA. Tragiczny strzał w teatrze.

W bieżącym miesiącu upłynęło 70 lat od zamordowania Abrahama Lincoln.

Gdyby zapytać pierwszego lepszego Amerykanina, kogo uważa za największego prezydenta Stanów Zjednoczonych, odpowiedziałby bez wahania: Waszyngtona i Lincoln.

Abraham Lincoln był typowym „średnio-amerykańskim”, który pochodził z niezamożnej rodziny, wybił się własnymi zdolnościami i własną energią na najwyższe stanowisko w wielomilijonowym kraju.

Już jako drwal zdobył sobie młody Abraham duże uznanie w rodzinnym stanie (Kentucky). Zajął się w końcu uprawianiem roli, a następnie zajął się robotnictwem, drwal, młynarczy, poczmistrz, adwokat.

Wolnych od pracy chwilach uczył się zawzięcie, wertując pisma i książki, pożyczone, lub kupowane za oszczędzone centy.

Droga życia Lincoln nie była usłana różami. Dużo doznał rozczarowań. Dużo energii i sił musiał zużyć, zanim wola rodziców wyniosła go na szczyty.

Jako poseł na kongresie wszechamerykańskim zwalczał Lincoln w namiętnych przemówieniach hańbę niewolnictwa, które kwitło w stanach południowych.

Większością głosów został w końcu Lincoln, jako kandydat republikanów, prezydentem. Niezwłocznie też ogłosił zniesienie niewolnictwa.

Stany południowe w liczbie 11 ogłosiły secesję. Krok ten groził rozbięciem Stanów Zjednoczonych Am. Pn. na dwa odrębne państwa: północne i południowe.

Wojna ze zmiennym szczęściem toczyła się blisko 5 lat, zanim wreszcie wódz stanów północnych Grant nie odniósł nad wodzem południowców Lee decydującego zwycięstwa.

W kwietniu 1865 r. prezydent udał się wraz z paru przyjaciółmi do teatru. Grano komedję „Nasz amerykański kuzyn”.

W pewnej chwili dał się słyszeć strzał. Tłum wzdrgnął się i zafalował. Na scenie ukazał się jeden z aktorów. Potrząsując sztyltem, wykrzyknął: „Sic semper tyranni”.

„Podśluchane” DOKŁADNOŚĆ. Pani Malińska gospodyni nietylko bardzo staranna, ale i bardzo sympatyczna, na każdej flaszczyce, czy słoiczku zapasów przygotowanych na zimę, daje odpowiednio napisy.

„W kwietniu 1865 r. prezydent udał się wraz z paru przyjaciółmi do teatru. Grano komedję „Nasz amerykański kuzyn”. W pewnej chwili dał się słyszeć strzał.

„Ty fujiaro!” — powiedziały skrzypce do fetu w czasie sprzeczki. „Jest jak makiem zasiał!” — szepnęła z zadowoleniem ogrodnik, posiały mak.

„Od ust sobie odejmuję!” — powiedział ojciec rodziny, odkładając słuchawkę telefoniczną.

Głos instynktu drapieżców. WĄTROBA, KREW i NERKI dają siłę i zdrowie.

W restauracjach widzimy często ludzi, zamawiających „bardzo duży” befsztyk lub imponującą porcję rożetu, które następnie po usunięciu nieodznaczającego się osobliwym smakiem tłuszczu, spożywają z widocznym zadowoleniem.

Lincoln zmarł nie odzyskawszy przytomności. Kula mordercy utkwiała w tyłnej części czaszki. Tak zginął jeden z najwybitniejszych prezydentów U.S.A.

Lincoln zmarł nie odzyskawszy przytomności. Kula mordercy utkwiała w tyłnej części czaszki. Tak zginął jeden z najwybitniejszych prezydentów U.S.A.

Oceł w małych ilościach NIE JEST SZKODLIWY DLA ORGANIZMU.

Slusnie przykładamy wielką wagę do smaku potraw. Wszakże od niego za leżą, nietylko miłe wrażenia zmysłowe, lecz również dobre trawienie i wszelkie mi konsekwencjami jego.

Dla poprawienia smaku wielu pokarmów stosują gospodynie przyprawy. Jest rzeczą bardzo ważną, by dodatki te nie były szkodliwe dla zdrowia.

Sprawą tą zajął się prof. Bickel, dyrektor Instytutu Patologicznego w Berlinie i doszedł do następujących wniosków: — zarówno ocet, jak i sok cytrynowy, w tych ilościach, w jakich jest używany jako przyprawa, nie jest szkodliwy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

Ważną witaminę przeciwskorbutową, która znajduje się tylko w owocach i świeżych jarzynach. W zimie, gdy południowe owoce są niedostępne spowoduj wysokiego ciśnienia i organizm jest pozbawiony ważnej dla zdrowia witaminy.

nie, dlaczego zjadają tak znaczne ilości mięsa, zwykli odpowiadają, że najlepszym fizycznym rozwojem odznaczają się stworzenia, żywiące się wyłącznie mięsem, jak lwy tygrysy, orły i sępy. Według ich zdania mięso stanowi najbardziej wartościowy środek odżywczy.

Przeczą jednak temu spostrzeżeniu, uczyrione we wszystkich zwierzęcych świata przez dozorców zwierząt w rodzinie kotów. Lwy i tygrysy nie dadzą się nigdy wychować, o ile są karmione wyłącznie czystym mięsem.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.

Przyczyną niedostatecznego rozwoju jest tu nieodpowiedni pokarm.



SKAZA SZCZAWIOWA jest przyrodnią siostrą artretyzmu.

Spośród chorób stawowych na pierwszym miejscu należy wymienić skazę szczawiową, która jest bardzo rozpowszechniona.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Skaza szczawiowa ma wiele cech wspólnych z artretyzmem. Zasadniczą różnicą polega na tym, że podczas gdy w artretyzmie z jednego z głównych winowajców choroby poczucie się kwas moczowy, w skazie szczawiowej przyczyną zła jest kwas szczawiowy.

Tajniki doskonałej urody. Idealna piękność jest zawsze rzadkością.

W książce Józefa Bickermanna „Freiheit und Gleichheit” znajdują się rozważania o urodzie kobiecej, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.

Kto się przechadza w ciągu kilku godzin ulicami wielkiego miasta, spotyka tysiące pięknych kobiet, które mają uodowodnić, że równość przy wolności jest rzeczą niemożliwą.